
شورای سیاستگذاری پانزدهمین جشنواره 
امــام  هنــری   - فرهنگــی  بین المللــی 
رضا)ع(، در دفتر وزارت فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی تشکیل جلسه داد
ë  شکوفایی جشنواره امام رضا)ع( حاصل 

علاقه مردم به ائمه است
سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی در این جلسه گفت: فکر 
می کنــم علت شــکوفایی جشــنواره و کار 
بنیاد امام رضا)ع( علقه ای است که مردم 

به اهل بیت بویژه آقا امام رضا)ع( دارند.
ایــن  اصلــی  هــدف  داد:  ادامــه  وی 
آن  موضوعــی  برنامه هــای  و  جشــنواره  
»معرفت افزایی« اســت و همه برنامه ها 
بایــد ذیل ایــن هــدف تعریف شــود. این 
مسیر، مســیر معرفتی است نه سفارشی 
و دولتــی. بنابرایــن دولــت حمایتگر این 

جشنواره است نه مجری آن.
وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی تأکید 
کرد: در حوزه بین الملل هم باید افزایش 
وحدت جهان اســلام و گسترش معارف 
قــرار دهیــم.  مــد نظــر  را  اهل بیــت)ع( 
چون جــز تکفیری هــا و ســلفی ها، غالب 

مسلمانان به اهل بیت علاقه دارند.
ایــن مقــام مســئول ادامــه داد: یکــی 
از مســئولان ترکیــه می گفــت اگــر بتوانید 
شرایط را فراهم کنید، ما می توانیم سالی 
2 تــا 4 میلیــون زائــر از ترکیه به نیشــابور و 

مشهد اعزام کنیم.
وی با اشاره به انتخاب مشهد به عنوان 
پایتخت فرهنگی جهان اســلام در ســال 
2۰۱۷ گفــت: امســال از مســلمانان بــرای 
حضــور در مشــهد دعوت کنیــم تا حجم 
زائران غیرایرانی در 2۰۱۷ چند برابر شود. 
در واقــع، فراخوان به مشــهد را محور قرار 

دهیــم، آن وقــت هــر زائری کــه می آید و 
برمی گردد یک سفیر رضوی در کشور خود 

خواهد بود.
وی خاطرنشــان کــرد: جهــان اســلام، 
فرهنگــی  پایتخــت  به عنــوان  را  مشــهد 
پذیرفته و به تعبیری پایتخت تشیع را به 
رســمیت شــناخته اســت. وگرنه مقصود 
بریدن چند روبان و افتتاح چند نمایشگاه 
و طرح و... نیست. بنابراین ما یک گفتمان 
را پیگیــری می کنیم و از صدا و ســیما هم 
انتظــار مــی رود مشــهد 2۰۱۷ را بــه یــک 
سلسله برنامه تبدیل کند تا مردم بدانند 
این موضوع اهمیــت دارد و فقط یک کار 

تبلیغاتی نیست بلکه کار گفتمانی است.
»اســتفاده از زبان فیلم، شــعر، رمان، 
موســیقی و زبان کودک« مــواردی بود که 
صالحی امیری به دلیل اثرگذاری بیشتر بر 

آن تأکید کرد.
در  اســلامی  ارشــاد  و  فرهنــگ  وزیــر 
پایــان ســخنان خــود بــر برجســته کردن 
نقش حوزه های علمیه در جشنواره امام 
رضا)ع( تأکید و خاطرنشان کرد: در کشور 
بیــش از هــزار حــوزه داریــم و بایــد از آنها 
تقاضا کنیم در همه شهرها و شهرستان ها 
در جشــنواره امــام رضــا)ع( ورود کننــد. 
مــا هم به عنــوان دولت هــر کاری که باید 
انجــام دهیم، انجــام می دهیم و کوتاهی 
ثــواب  به عنــوان  را  آن  و  کــرد  نخواهیــم 
انجــام می دهیم و خودمــان را جیره خوار 

اهل بیت)ع( می دانیم.
ë  تأکیــد دبیــر جشــنواره امام رضــا)ع(  بر

پرهیز از موازی کاری
ســیدجواد جعفــری مدیرعامل بنیاد 
بین المللی امام رضا)ع( با ارائه گزارشــی 
مختصر دربــاره جشــنواره امــام رضا)ع(  

گفت: این جشنواره نمونه بارزی از تجلی 
همکاری و همراهی میــان دولت و ملت 
است. همچنین این جشنواره یک میثاق 

جمعی بیــن 36۰ نهاد و ســازمان اعم از 
دولتی و خصوصی و مردمی است با یک 
هدف مشــترک که آن گســترش فرهنگ 

رضوی است.
وی در ادامه اظهار داشــت: جشــنواره 
و  ملــی  ســطح  دو  در  رضــا)ع(  امــام 

بین المللی برگزار می شود که برنامه های 
ملــی هشــت بخــش فرهنگــی، هنــری، 
دانشــگاهی،  ســینمایی،  پژوهشــی، 
مطبوعاتــی و دیجیتال، کــودک و نوجوان 
و مردمــی )برنامه هــای ویــژه( را شــامل 
می شــود. بخــش بین المللــی نیــز یــک 
شــورا دارد که تحت نظر ریاســت سازمان 
فرهنــگ و ارتباطــات اســلامی فعالیــت 
امــام  جشــنواره  بومی ســازی  و  می کنــد 
رضا)ع( در کشــورهای هــدف را پیگیری و 

محقق کرده است.
بین المللــی  جشــنواره  دبیــر 
روی  همــواره  گفــت:  رضــا)ع(  امــام 
آسیب شناســی و ارتقــای ســطح کیفــی 
جشــنواره امــام رضــا)ع( تأکیــد داریــم. 
ضمــن اینکــه ســعی کرده ایــم در دهــه 
کرامــت مکمــل فعالیــت آســتان های 
حضــرت  رضــا)ع(،  امــام  مقــدس 
معصومه)س( و شاهچراغ)ع( باشیم و 

از موازی کاری بپرهیزیم.
ë  پیشــنهاد ســرمایه گذاری روی موضــوع

ترجمه
حســن  والمســلمین  حجت الاســلام 
اختری دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( 
نیــز در ادامــه ایــن جلســه اظهــار داشــت: 
بایــد امــام رضــا)ع( را حداقــل بــه یکصد 
زبــان معرفی کنیــم تا غیر از مســلمان ها، 
دیگــر انســان ها هــم بــا آن حضرت آشــنا 
شــوند. لذا باید ســرمایه گذاری کلانی روی 
ترجمه داشــته باشــیم، چون با چنــد زبان 

انگشت شمار کاری از پیش نمی رود.
دهــه  در  امســال  کــرد  پیشــنهاد  وی 
در  عمومــی  اجــلاس  یــک  کرامــت، 
کاظمین)ع( بــا هماهنگی عتبه کاظمیه 

برگزار شود.

در نشست نخستین »بازار بهاره تئاتر ایران« مطرح شد

 اتفاقی که در چارچوب دولت 
باقی نخواهد ماند

صبــح دیــروز، ۱۱ دی مــاه نشســت نخســتین »بــازار 
بهاره تئاتر ایران« با حضور مهدی شــفیعی مدیرکل 
هنرهای نمایشــی، مهــرداد رایانی مخصــوص مدیر امور بین الملــل اداره کل 
هنرهای نمایشــی و تعدادی از مدیران تماشاخانه های خصوصی و همچنین 
اصحاب رســانه در تالار مشــاهیر تئاتر شــهر برگزار شــد. در ابتدای این نشست 
شــفیعی بــا اشــاره بــه ظرفیت هــای ارزشــمند تئاتــر ایــران گفــت: تئاتــر ما در 
خاورمیانه تئاتری بی نظیر و در آســیا نیز کم نظیر اســت و داشــته های فراوانی 
دارد که بتواند به دنیا عرضه کند اما خارج از ایران بدرستی شناخته نشده است 
از همین رو ضروری است در منطقه حضور پررنگ تری داشته باشیم. شفیعی 
بــا توجــه به اینکه این اقدام از جانب دولت آغاز شــده، تصریح کرد: قطعاً این 
اتفاق نباید از جانب دولت اســتمرار یابد بلکه این ظرفیتی است که مؤسسات 
تک منظوره باید مراودات بین المللی آن را ادامه دهند و حفظ  کنند. در ادامه 
مهــرداد رایانی مخصوص نیــز »بازار بهاره تئاتر ایــران« را فرصت خوبی برای 
معرفی گروه های تئاتری و تماشاخانه های خصوصی تئاتر دانست و گفت: این 
بازار از ۱۹ تا 23 اردیبهشــت ماه برگزار می شــود و شــرایط اقتصادی تئاتر برای 
تداوم این هنر باید تقویت شود و یکی از راه های آن برگزاری همین بازارهاست. 

 در نشست خبری سومین دوره جشنواره و جایزه 
»نوای خرم« گفته شد

آموزش و پرورش به حمایت هنرمندان 
جوان موسیقی می آید

برگزارکننــدگان جشــنواره »نــوای خــرم« کــه با رویکــردی اخلاقــی و فرهنگی به 
برگزاری این جشــنواره همت گماشته اند هدف از این جشنواره را ارتقای سرمایه 
فرهنگــی می داننــد. ناصر ایــزدی دبیر اجرایی این جشــنواره در نشســت خبری 
ســومین دوره جایــزه »نوای خــرم« که دیــروز  ۱۱ دی مــاه در تالار وحــدت برگزار 
شــد درباره شــرکت کنندگان این جشــنواره گفت: تعداد متقاضیان برای حضور 
درجشــنواره امســال ۱۰۴۰ نفر بوده که نشــان می دهد این جشــنواره رشد خوب و 
چشــمگیری داشته اســت.  بردیا صدرنوری مدیر جشــنواره نوای خرم در پاسخ 
به ســؤال »ایــران« در مورد اینکه جشــنواره چه حمایتی از آینــده جوانان خواهد 
داشــت، گفت: در حمایت از نســل آینده موســیقی افراد متفاوت و دستگاه های 
مختلف اجرایی نقش مهمی را ایفا می کنند. این جشنواره درحد بضاعت خود 
جوایزی را برای عزیزان شــرکت کننده در نظر گرفته که در مراســم اختتامیه اهدا 
خواهد شــد؛ همچنین هزینه آموزشــی یک ســال این دوســتان پرداخت خواهد 
شد.  صدر نوری گفت: بخش دیگرِ حمایت از نسل آینده موسیقی، به حوزه های 
سیاستگذار در مباحث فرهنگی-هنری بازمی گردد که باید زمینه رشد و فعالیت 
را برای اســتعدادهای موسیقی فراهم کنند تا این جوانان بتوانند در ارکسترهای 
مختلف اجرا داشته باشند. نکته دیگر که از اولویت های سال آینده این جشنواره 
اســت همکاری با آموزش و پرورش اســت. در واقع جامعه هدف ما که پرورش 
استعداد کودک و نوجوان است با جامعه آموزش و پرورش یکی است بنابراین 
تصمیم داریم به موسیقی مدارس بیشتر بپردازیم. ما باید با آموزش و پرورش 
وارد تعامل شویم و در حوزه های فرهنگی تصمیم گیر، مشاوره بدهیم. سومین 
دوره جشنواره و جایزه نوای خرم ۱۵ تا ۱۷ دی ماه در تالار وحدت برگزار می شود.

برگزاری مراسم اهدای هزینه بلیت یک سانس تئاتر 
»ماتریوشکا« به بنیادکودک

انسان ها مسئول به دنیا  می آیند
»ایران«: پارســا پیروزفر نویســنده، طــراح، کارگــردان و بازیگر نمایش »ماتریوشــکا«، 
فروش بلیت یک سانس اجرای این نمایش را در ساعت ۱۷ روز جمعه دهم دی ماه 
سال جاری به بنیادکودک اهدا کرد. این همکاری بنا بر درخواست کارگردان و بازیگر این 
نمایش با همکاری مدیریت تماشاخانه پالیز و بنیادکودک شکل گرفت. پس از اجرای 
این نمایش که با اســتقبال بسیار گســترده ای از نیکوکاران در حمایت از دانش آموزان 
بااســتعداد نیازمند، همــراه بود و جمعی از هنرمندان از جمله ســعید پورصمیمی، 
فرهاد جم و ستاره اسکندری حضور داشتند، پارسا پیروزفر در میان تماشاگران حاضر 
شــد. غلامرضا کاظمی دینان در این مراســم با حضور در میان نیکــوکاران و همیاران 
بنیادکودک، با قدردانی از پارسا پیروزفر برای اجرای بیش از 2۰ نقش در یک نمایش، 
گفت: انســان ها مســئول به دنیا  می آیند، مسئول در برابر خودشــان و مسئول در برابر 
دیگران. نمی توان به مشکلات دیگران بی اعتنایی کرد و بی تفاوت از کنارشان گذشت. 
فرهاد جم هم که نخســتین بار با ســریال »همســران« جلــوی دوربین رفــت، در این 
مراســم دربــاره این اقــدام گفت: این حرکت، بســیار حرکت جذاب و خوبی اســت که 
از ســوی گروه نمایش »ماتریوشــکا« انجام شــد. بنیادکودک، مؤسســه ای غیردولتی، 
غیرسیاســی و مردم نهــاد بوده و بیش از 22 ســال اســت که فعالیت خــود را در زمینه 
کمک رســانی بــه دانش آمــوزان بااســتعداد نیازمند آغاز کرده اســت. این مؤسســه با 
دارابودن 28 نمایندگی در 22 استان کشور و 8 دفتر در 8 کشور جهان، در حال حاضر، 

نزدیک به ۹ هزار دانش آموز بااستعداد نیازمند را حمایت می کند.
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شخصیت های فرهنگی در ویژه برنامه »دریا در کویر« تشریح کردند

مکتب تاریخ نویسی باستانی پاریزی
آغاز مجموعه درس گفتارهای »خواجوی کرمانی« در شهر کتاب

اعجوبه تباه شده
ویژه برنامــه »دریــا در کویــر« آیین نکوداشــت نــود و دومین 
زادروز زنده یاد دکتر محمدابراهیم باســتانی پاریزی شــاعر، 
پژوهشگر، نویسنده، تاریخدان و موسیقی پژوه در فرهنگسرای 

نیاوران برگزار شد.
این برنامه با خیرمقدم ســیدعباس سجادی مدیرعامل 
بنیــاد آفرینش هــای هنری نیــاوران آغاز شــد. او با اشــاره به 
رســالت این فرهنگسرا در تکریم بزرگان فرهنگ و هنر کشور 
بیان کرد: نکوداشــت دکتر باســتانی پاریــزی درواقع تلنگری 
برای ماست. بزرگانی چون این شخصیت علمی و فرهنگی 

نیازی به بزرگداشت ندارند. 
ë مکتب تاریخ نویسی باستانی پاریزی

در ایــن مراســم ناصر تکمیل همایــون دربــاره تاریخچه 
فعالیت های باســتانی پاریزی گفت: در ســال 3۷ وقتی این 
شــخصیت علمی و فرهنگی به عنوان دانشــجوی دکترا وارد 
دانشگاه تهران شد تا تحصیلاتش را ادامه بدهد اداره مجله 
دانشــکده ادبیــات را نیــز به عهــده گرفت و باعــث رونق آن 
شــد، تا اینکه محبوبیــت قابل توجهی هم بواســطه ترجمه 
کتاب ارســطو به دســت آورد و دکتر غلامحســین صدیقی بر 

آن کتاب مقدمه ای خواندنی نوشــت که این موضوع بســیار 
پراهمیت بود. ایشــان نخستین شــخصیت ایرانی بود که در 
مورد جاده ابریشم مقاله ای نوشت و در نخستین کنگره جاده 
ابریشــم شــرکت کرد کــه در رومانی برگزار شــده بود. ســبک 
تاریخ شناسی دکتر باستانی پاریزی به گونه ای است که نباید 
آن را در رمان نویســی تاریخــی قــرار داد. همچنین ایشــان را 
نمی توان در زمره تاریخ نگاران خشک مارکسیستی قرار داد. 
تاریخ نگاری باستانی پاریزی برگرفته از مکتب تاریخ نویسی 

باستانی پاریزی است. 

 نخستین نشســت از مجموعه درس  گفتارهایی درباره خواجوی 
کرمانــی بــا عنــوان »خواجــوی کرمانــی کیســت؟« بــا حضــور 
سیدمحمود دعایی، محمود عابدی، علی اصغر دادبه، کوروش 
کمالی سروستانی و جمعی از اصحاب فرهنگ و اندیشه در مرکز 

فرهنگی شهر کتاب برگزار شد.
ë اشعار شاعران را مانند آب گوارا بنوشید و بنوشانید

سید محمود دعایی در سخنانی گفت: خواجو نقش بسیاری در 
پاسداری از ادبیات کهن داشته است و در دوره هایی حضور داشته 
کــه سرشــار از گرفتاری ها بوده اســت. کســانی همچون فردوســی، 
مولوی، ســعدی و خواجو مانند کوه هایی استوار هستند که موجب 
دوام فرهنگی ملت ما شــدند و این بزرگان مانع ریزش و زیر و زبر 
شدن فرهنگ و هویت کهنسال ایران شــدند و در چهارراه حوادث 
قرار گرفتند و پناهگاه مردم مظلومــی بودند که هر روز در تاخت و 
تاز قرار داشــتند. کوروش کمالی سروســتانی، رئیس مرکز اســناد و 
کتابخانه ملی استان فارس و مرکز سعدی شناسی، گفت: خواجوی 
کرمانی تقریباً شــاعر ناشــناخته ای بــرای مردم به غیــر از اصحاب 
فرهنــگ و ادب اســت. در ســال 68 طرحــی در کرمــان از طــرف 
دانشــگاه شــهید باهنر و مرکز کرمان شناسی ســامان پیدا کرد و در 

شیراز نیز برای احیای مجموعه اطراف آرامگاه خواجو شکل گرفت. 
سپس محمود عابدی؛ خواجوشناس و مصحح خواجو که مدخل 
خواجوی کرمانی را در دانشــنامه فرهنگســتان زبان و ادب فارسی 
نوشته است، گفت: خواجوی کرمانی یک اعجوبه تباه شده است. 
خواجو به هنرهایی واقف است و آگاهی دارد که کمتر شاعری به این 
هنرها نزدیک شده است. علی اصغر دادبه نیز در سخنانی گفت: در 
هنر، ابداع مطرح نیست بلکه کمال مطرح است. در جریان مکتب 
شــیراز این مسأله مهم است. مواد، ابزار و مصالح هنری به دست 

حافظ رسیده و فهمیده چگونه باید از آنها استفاده کند. 
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قدردانی از رجبی دوانی، اسماعیل آذر و حجت اشرف زاده توسط صالحی امیری

آخرین فرصت برای »هر شهروند یک فیلم 
کوتاه«

رســول صدرعاملی دبیر جشــنواره ملــی فیلم کوتاه 
حســنات اصفهــان بــا اشــاره بــه اینکــه فــاز اجرایــی 
جشنواره ششم با بررسی ۱8۰۰ اثر آغاز شد از فرصت 

ارسال اثر در بخش »هر شهروند یک فیلم کوتاه« تا اول بهمن ماه خبر داد. 

دعوتنامه داکا برای »ابد و یک روز«
پانزدهمین جشنواره فیلم »داکا« در کشور بنگلادش که از تاریخ ۱2 
تــا 2۰ ژانویــه 2۰۱۷ )23 دی تا اول بهمن( برگزار می شــود، میزبان 
نمایــش فیلم »ابد و یک روز« ســاخته ســعید روســتایی در بخش 

»مسابقه فیلم های آسیا« خواهد بود.

»فرشته مرگ« برای روح نیما طباطبایی
شامگاه جمعه، مسعود رایگان نخستین اجرای نمایش »فرشته مرگ« را به 

روح نیما طباطبایی، کارگردان جوان سینما که بتازگی درگذشته، تقدیم کرد.

 روی
خط خبر

صحنه

موسیقی

تئاتر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

جشنواره امام رضا)ع( معرفتی است، نه دولتی و سفارشی

اختتامیه »نشان شیرازه؛ دومین سالانه طراحی 
کتــاب ایــران« جمعه دهــم دی ماه بــا معرفی 
برگزیــدگان و بــا حضور اهالی فرهنــگ و هنر در 
تلار شــهناز خانه هنرمندان ایــران برگزار و علل 
گرافیســت های  و  طراحــان  ضعــف  اســباب  و 

کشورمان در حوزه کتاب آرایی بررسی شد.
به گــزارش »ایــران«، در این مراســم، مجید 
غلامی جلیســه مدیرعامل مؤسسه خانه کتاب 
بــا اشــاره به اینکــه نبایــد جایــگاه و ارزش هنر را 
در معرفی کتــاب نادیده گرفت، گفت: در حوزه 
کتــاب آرایی آثار کــم نظیری داریم کــه با دیدن 
آنها در موزه های دنیا تأسف می خوریم چرا این 

کتاب ها دیگر در ایران نیستند.
وی با اشــاره به ورود 2۰۰ ساله صنعت چاپ 
به کشور توضیح داد: با این رویداد در ایران از هنر 
کتاب آرایی به شــکل تولیدِ دســتی و تک نســخه 
فاصله گرفتیم، شاید ترویج چاپ سنگی باعث 
شــد که هنرمندان بتوانند ویژگی های دیگری از 
هنــر خود را در کتاب آرایــی در معرض دید قرار 
دهنــد، امــا اروپــای قــرن ۱8 و ۱۹ میــلادی گوی 
ســبقت کتاب آرایــی را از ما ربود و ســبب شــد تا 
در نهایــت در کتاب آرایــی ســربی در ایران کمتر 
با این هنر روبه رو شــویم. جلیسه افزود: با اینکه 
طراحان گرافیســت بســیار خوبی داریــم که آثار 
ارزشمندی ارائه می دهند اما امروزه کتاب آرایی 
در کشور در سطح پایینی قرار دارد. این جشنواره 
بــه دنبــال دســتاوردهای هنرمندان اســت و نیز 
می خواهد به ناشران گوشزد کند تا از قدرت این 

هنرمندان در حوزه نشر استفاده کنند.
وی تصریــح کرد: ضعف ما فاصله ناشــران 
بــا هنرمنــدان اســت و ناشــران بایــد در حــوزه 

کتاب آرایی ســرمایه گذاری کنند. همچنین بازار 
ایــران در بخــش ســخت افــزاری نیز نســبت به 
دستگاه های چاپ و تنوع متریال در اروپا ضعف 

دارد.
ë کتاب زیبا از اقبال بیشتری برخوردار است

آمــوزگار،  محمــود  مراســم  ایــن  ادامــه  در 
رئیس اتحادیه ناشــران و کتابفروشــان تهران با 
اشــاره به تأثیر شــکل کتاب در جــذب مخاطب 
توضیــح داد: ایــن موضــوع در انتقــال محتوای 
کتــاب نیــز مؤثر اســت. در حوزه نشــر بیشــتر به 
ترجمــه و تألیف اهمیت داده ایم تا کتاب آرایی. 
وی افزود: تاریخ نشــر به ســه دوره ۱۱۰ سال قبل 
تــا دهــه ۱33۰، از دهــه 3۰ تا انقلاب اســلامی و 
از انقلاب تا امروز تقســیم می شود. اما واقعیت 
این اســت که در دوره ســوم این تقسیم بندی به 
کتاب آرایی بیشــتر توجه شــده اســت. آموزگار با 
اشــاره به نقش هنرمندان در حوزه نشر توضیح 
داد: در حــوزه کودک و نوجوان شــاهد موفقیت 
بیشــتری در عرصه هــای بین المللــی بوده ایم، 
نکــردن  بــرای پرداخــت  متأســفانه همــکاران 
دســتمزد تصویرگــران از رایت هــای ارزانقیمت 
خارجی استفاده می کنند که شاید در کوتاه مدت 
منفعت هایی داشته باشد اما در بلند مدت این 
طــور نخواهد بود. وی با اشــاره به نقش انجمن 
هنرمندان گرافیک در این بخش گفت: کتابی که 
شــکل زیبا دارد اقبال بیشتری پیدا می کند و این 

را بازارهای جهانی همیشه ثابت کرده اند.
ë  صنعت نشــر نداریــم، حجره های بزرگ نشــر

داریم
کیانــوش غریب پور دبیر دومین ســالانه هنر 
طراحــی کتــاب ایــران نیــز در ادامــه با اشــاره به 
تکمیــل و ارتقای این جشــنواره نســبت بــه دور 

قبل آن گفت: بــه دنبال »طراحی کتاب« خوب 
در ایران هســتیم؛ متأسفانه در همه چیز سقوط 
کرده ایــم و کتاب هم در این ســقوط جــای دارد 
و ســال ها اســت کــه بــه کتــاب و نشــر آن توجــه 
نکرده ایم. وی افزود: معتقدم صنعت نشــر در 
ایران نداریم و همچنان حجره های بزرگ نشــر 
داریم. در این بخش تنها چند ناشر بزرگ وجود 

دارد که به سمت صنعت نشر پیش می روند.
غریب پور ادامه داد: تا ۱۰ ســال پیش سرآمد 
پوســتر و طراحــی جلد جهان بودیم اما امســال 
حتی در این جشنواره هم یک طراح خوب برای 
اهدای جایزه پیــدا نکردیم. معنی این موضوع 
بســیار بد اســت چراکه نشــان می دهــد جامعه 
نشــر، طراحان گرافیک را پس زده  اســت و آنها 
بــرای خلاصــی از ادای روشــنفکرانه طراحــان، 

سراغ ناطراحان رفته اند.
وی اضافــه کرد: بدتــر از جلد کتاب هم متن 
آن اســت، زیرا صفحه آرایی یک کتاب خطی را 
هــم جدی نمی گیریم. طراحــی باید در فضایی 

زیرپوستی خودش را نشان دهد.
غریب پور با اشــاره به اینکه این سالانه در دو 
بخــش پیکره کتــاب و اجزای کتاب برگزار شــده 
گفــت: چنانچه کتابی از هر جهت، خوب بود در 
همان بخش پیکره کتاب ارزیابی می شد و اگر در 
این بخش به موفقیت دســت پیدا نمی کرد، در 
بخــش اجزای کتــاب ارزیابی می شــد. در بخش 
پیکــره هــم مــا دو بخــش گنجینــه و نفیــس را 
داشتیم و متأسفانه در بخش اجزای کتاب، جلد 
خــوب پیدا نکردیم. وی افــزود: در بخش پیکره 
کتاب از میان ۷۰۰ اثر ارســالی، به 8۵ اثر دســت 
یافتیم و در نهایت از میان آنها، ۹ کتاب برگزیده 

و ۴ اثر هم شایسته قدردانی شدند.

در جست وجوی ریشه های ضعف کتاب آرایی در ایران
اختتامیه »نشان شیرازه« برگزار شد
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فرصتی برای ارتقای کتاب آرایی

برگزاری »نشــان شیرازه؛ دومین سالانه طراحی کتاب ایران« 
صددرصد در ارتقای حوزه کتاب آرایی نشــر تأثیرگذار خواهد 
بــود. کتاب های نفیــس در بازار به دلیل نفیس بودنشــان در 
بیشــتر مواقع از کیفیت و طراحی خوبی برخوردار هستند اما 
رمان هایی که خوانندگانشان، بیشتر مردم جامعه اند، از قاعده 
و استانداردی در دنیا برخوردارند که نوعِ صفحه آرایی شان از 
قرن ۱5 میلادی تا امروز رعایت شده است. یعنی پس از جلد 
به ترتیب صفحات »تقدیم به«، »عنــوان کوچک«، »عنوان 
بزرگ«، »فهرست« و بعد داستان می آید، اما متأسفانه کتاب هایی که در ایران منتشر 
می شوند استانداردهای بین المللی را رعایت نمی کنند. البته نمی دانم داوران این 
سالانه این موضوع را مد نظر داشته  یا نداشته اند. فیزیک و لمس کتاب برای خواننده 
مهم است، همچنین حروف و خوانایی کتاب نیز باید خواننده را برای خواندن کتاب 
دعوت کند. فاصله بین سطرها و لغات باید رعایت شود. متأسفانه این موضوع برای 
کم شدن تعداد صفحات کتاب خیلی رعایت نمی شود. اما در نهایت سالانه طراحی 
کتاب ایران، باعث سرمایه گذاری بیشتر ناشران خرد و کلان در مورد طراحی گرافیک 

کتاب می شود و برگزاری آن بهتر از برگزار نشدنش است.
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قباد شیوا
گرافیست

صبا موسوی

در حاشــیه شــورای سیاســتگذاری پانزدهمین جشنواره 
بین المللی فرهنگــی - هنری امام رضــا)ع( و با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از پنج شخصیت مؤثر در 
چهاردهمین دوره این جشنواره قدردانی شد. اسماعیل 
آذر، شــاعر و نویســنده کتاب هــای ادبی بــه دلیل تدوین 
کتــاب دو جلدی»خورشــید خراســان« به عنــوان منبــع 
جشنواره مشــاعره رضوی)ع( در استان بوشهر قدردانی 
شد. محمدحسین رجبی دوانی مورخ و پژوهشگر تاریخ 
اسلام به دلیل  همکاری مؤثر با جشنواره امام رضا)ع( در 
تبیین هجرت تاریخی حضرت رضا)ع( در نشست های 
تخصصی هفته های فرهنگ رضوی در استان های کشور 
و مناســبت های ویژه مســیر جاده ولایت قدردانی شــد.  
نادر برهانی مرند، کارگردان تئاتر به دلیل تولید نمایش 
»ســردار« کار برگزیده جشنواره تئاتر رضوی که قریب دو 
ماه در سالن اصلی تئاتر شهر روی صحنه بود و با استقبال 
چشــمگیر مخاطبــان روبه رو شــد، مــورد قدردانــی قرار 
گرفت. سعید عباسی، تهیه کننده و کارگردان برنامه های 

تلویزیونی به دلیل اهتمام در تولید 5۱ برنامه تلویزیونی 
با موضوع برنامه های چهاردهمین جشنواره بین المللی 
فرهنگــی - هنری امــام رضــا)ع( و هماهنگی در پخش 
از شــبکه های سراســری رســانه ملی دیگر فــردی بود که 
قدردانــی شــد.  آخرین فرد، حجت اشــرف زاده هنرمند 
عرصــه موســیقی بــود که به دلیــل همراهی مســتمر با 
جشــنواره بین المللــی فرهنگــی - هنری امــام رضا)ع( 
بــا تولیــد ســرودهای رضــوی در هشــت دوره متوالــی با 
شیوه های منحصربه فرد آوایی مورد قدردانی قرار گرفت. 
همچنین از تولیدات نشــر چهاردهمین جشــنواره امام 
رضا)ع( توسط وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی رونمایی به 
عمل آمد. پانزدهمین جشنواره بین المللی فرهنگی - 
هنــری امام رضا)ع( یکم تا یازدهم ذی القعده )3 تا ۱3 
مرداد ۱3۹6( در 3۱ استان ایران و ۷۷ کشور جهان برگزار 
می شــود. سهم قاره آسیا در برنامه های بین المللی 3۷ 
درصد، ســهم قاره آفریقا 3۷ درصد، سهم قاره اروپا ۱8 

درصد و سهم قاره امریکا 8 درصد است.
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